
«УТВЕРЖДЕНО» 

 

Комитет по конкурентной политике 

Московской области 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 

АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № АЗГЭ-ДМ/23-2823 

на право заключения договора аренды земельного участка, 

государственная собственность на который не разграничена, расположенного  

на территории: Дмитровский г.о., вид разрешенного использования:  

Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) 

 

 

ТОЛЬКО ДЛЯ ГРАЖДАН - ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ  

(НЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ) 
 

 

 
 

№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060114386 
 

Дата начала приема заявок:  11.08.2023 
 

Дата окончания приема заявок:  15.02.2024 

 

Дата аукциона:    19.02.2024 

 

 

 

 

 

 

2023 год 
- 



 

В связи с продлением заявочной кампании и переносом даты аукциона внести следующие 

изменения в Извещение о проведении аукциона в электронной форме № АЗГЭ-ДМ/23-2823  

на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность  

на который не разграничена, расположенного на территории: Дмитровский г.о., вид 

разрешенного использования: Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 

земельный участок) (далее – Извещение о проведении аукциона), изложив  

пункты 2.8-2.9, 2.11 Извещения о проведении аукциона в следующей редакции: 

 

«2.8. Дата и время окончания срока приема Заявок и начала их рассмотрения: 

15.02.2024 18:00. 

 

2.9. Дата окончания рассмотрения Заявок: 16.02.2024»; 

 

«2.11. Дата и время начала проведения аукциона: 19.02.2024 12:00.».  
 



КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р ассмотрев заявление о предоставлении технических условий подключения (технологического присоединения) 
объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения) в целях подготовки и организации аукциона по продаже земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности, аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности (далее - технические условия), 
государственное казенное учреждение Московской области "Агенство развития коммунальной инфраструктуры" 
направляет прилагаемые сведения о технических условиях.

Номер запроса P001-3973554012-73151463

Дата запроса 30-06-2023

Кадастровый номер земельного участка 50:04:0120102:460

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Директор В.Е. Каретников



Приложение 
к информационному письму

СВЕДЕНИЯ 
Информация о возможности подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения (теплоснабжение, водоснабжение, водоотведение) 

земельного участка с кадастровым номером 50:04:0120102:460.

№ 
п/п

Сведения Теплоснабжение (ТС) Водоснабжение (ХВС) Водоотведение (ВО)

1
Возможность подключения объекта капитального 
строительства

Отсутствует Отсутствует Отсутствует

2 Наименование РСО МУП «ДУ ЖКХ» МУП «Некрасовский водоканал» МУП «Некрасовский водоканал»

3
Максимальная нагрузка в возможных точках 
подключения (технологического присоединения)

Отсутствие технической возможности Отсутствие технической возможности Отсутствие технической возможности

4

Срок, в течение которого правообладатель земельного 
участка может обратиться к правообладателю сети 
инженерно-технического обеспечения в целях 
заключения договора о подключении (технологическом 
присоединении) в пределах, указанной максимальной 
нагрузки в возможных точках подключения 
(технологического присоединения)

В течение 1 (одного) года с даты 
получения технических условий 
правообладателю земельного участка 
необходимо определить необходимую ему 
подключаемую нагрузку и обратиться с 
заявлением о подключении объекта

В течение 1 (одного) года с даты 
получения технических условий 
правообладателю земельного участка 
необходимо определить необходимую 
ему подключаемую нагрузку и обратиться 
с заявлением о подключении объекта

В течение 1 (одного) года с даты 
получения технических условий 
правообладателю земельного участка 
необходимо определить необходимую 
ему подключаемую нагрузку и обратиться 
с заявлением о подключении объекта







 
ИНФОРМАЦИЯ О ВОЗМОЖНОСТИ ПОДКЛЮЧЕНИЯ 

(технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения 
 

РЕСУРСОСНАБЖАЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

Тип сети Горячее водоснабжение 

Номер 1420 

Дата выдачи 05-07-2023 

Наименование РСО МУП «ДУ ЖКХ» 

ИНН РСО 5007105604 

Адрес РСО 141800, Московская обл., г. Дмитров, ул. Заводская, д.18, офис 1 

ИНФОРМАЦИЯ О ЗАЯВИТЕЛЕ 
 
Наименование 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИНН  
Дата заявки 30-06-2023 

Номер заявки 370620/1004072 

Номер заявления BRKI-3973554012-73158614 

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОБЪЕКТЕ 

Кадастровый номер земельного участка 50:04:0120102:460 
 
Адрес земельного участка 

Российская Федерация, Московская область, Дмитровский городской округ, 
деревня Ивановское 

Наименование подключаемого объекта Жилой дом 

Назначение объекта Одноквартирные жилые дома 

ИНФОРМАЦИЯ ПО ПОДКЛЮЧЕНИЮ ОБЪЕКТА 

Сведения о наличии или об отсутствии технической возможности подключения Отсутствует 

Сведения о максимальной нагрузке в возможных точках подключения 
(технологического присоединения) 

 
Отсутствует техническая возможность 

Срок, в течение которого правообладатель земельного участка может обратиться к 
исполнителю в целях заключения договора о подключении, предусматривающего 
предоставление ему подключаемой мощности (нагрузки) в пределах 
максимальной мощности (нагрузки) в возможных точках присоединения* 

 
 
- 

* Срок не может составлять менее 3 месяцев со дня представления исполнителем информации о возможности подключения (технологического присоединения) 
объектов капитального строительства к централизованным системам горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения. 
Прочие условия: 

1. Подключение к централизованным системам горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения осуществляется в следующем 
порядке: 

1. направление исполнителю запроса о выдаче технических условий (при необходимости) и выдача таким лицам технических условий в случаях и в 
порядке, которые установлены Правилами; 

2. направление заявителем исполнителю заявления о подключении; 
3. заключение договора о подключении; 
4. выполнение сторонами договора о подключении мероприятий по подключению, предусмотренных условиями договора о подключении; 
5. выполнение мероприятий по подключению, предусмотренных договором о подключении; 
6. подписание заявителем и исполнителем акта о подключении. 

2. В случае осуществления самовольного подключения (тех. присоединения) к сетям тепло-, водоснабжения и водоотведения заявитель может быть привлечен к 
ответственности в соответствии со статьями 7.19 и 7.20 КоАП РФ. 

3. Информацию о плате за подключение можно уточнить на сайте https://ktc.mosreg.ru/ в разделе: Документы/Нормотворчество/Распоряжения. 
Директор Чинёнов С.В. 

 



 
ИНФОРМАЦИЯ О ВОЗМОЖНОСТИ ПОДКЛЮЧЕНИЯ 

(технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения 
 

РЕСУРСОСНАБЖАЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

Тип сети Теплоснабжение 

Номер 1421 

Дата выдачи 05-07-2023 

Наименование РСО МУП «ДУ ЖКХ» 

ИНН РСО 5007105604 

Адрес РСО 141800, Московская обл., г. Дмитров, ул. Заводская, д.18, офис 1 

ИНФОРМАЦИЯ О ЗАЯВИТЕЛЕ 
 
Наименование 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИНН  
Дата заявки 30-06-2023 

Номер заявки 370618/1004074 

Номер заявления BRKI-3973554012-73158612 

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОБЪЕКТЕ 

Кадастровый номер земельного участка 50:04:0120102:460 
 
Адрес земельного участка 

Российская Федерация, Московская область, Дмитровский городской округ, 
деревня Ивановское 

Наименование подключаемого объекта Жилой дом 

Назначение объекта Одноквартирные жилые дома 

ИНФОРМАЦИЯ ПО ПОДКЛЮЧЕНИЮ ОБЪЕКТА 

Сведения о наличии или об отсутствии технической возможности подключения Отсутствует 

Тепловая нагрузка, указанная в запросе (Гкал/ч) Отсутствует техническая возможность 

Срок подключения объекта к системе теплоснабжения, определяемый в том числе 
в зависимости от сроков реализации инвестиционных программ 

 
- 

Прочие условия: 
1. Подключение к системам теплоснабжения осуществляется в следующем порядке: 

1. направление исполнителю заявки на заключение договора о подключении; 
2. заключение договора о подключении; 
3. выполнение сторонами договора о подключении мероприятий по подключению, предусмотренных условиями договора о подключении; 
4. составление акта о готовности; 
5. получение заявителем временного разрешения органа федерального государственного энергетического надзора для проведения испытаний и 

пусконаладочных работ в отношении подключаемых объектов теплоснабжения и (или) теплопотребляющих установок; 
6. подача тепловой энергии и теплоносителя на объект заявителя на время проведения пусконаладочных работ и комплексного опробования; 
7. составление акта о подключении. 

2. Обязательства организации, предоставившей информацию о возможности подключения, прекращаются, если заявитель в течение 4 месяцев с даты выдачи 
указанной информации не подаст заявку на заключение договора о подключении. 

3. В случае осуществления самовольного подключения (тех. присоединения) к сетям тепло-, водоснабжения и водоотведения заявитель может быть привлечен к 
ответственности в соответствии со статьями 7.19 и 7.20 КоАП РФ. 

4. Информацию о плате за подключение можно уточнить на сайте https://ktc.mosreg.ru/ в разделе: Документы/Нормотворчество/Распоряжения. 
5. Нахождение объекта вне радиуса эффективного теплоснабжения, предоставление недостоверных сведений и (или) документов является основанием для 

отказа в выдаче информации о возможности подключения объекта капитального строительства. 
Директор Чинёнов С.В. 

 



Информация о возможности подключения (технологического присоединения)
к сетям инженерно-технологического обеспечения (газоснабжение)

земельного участка с кадастровым номером 50:04:0120102:460 от 30.06.2023

№
п/п

Сведения Газоснабжение

1. Возможность подключения объекта 
капитального строительства

Отсутствует

2. Максимальная нагрузка в возможных 
точках подключения (технического 
присоединения), куб. м

7

3. Срок, в течение которого 
правообладатель земельного участка 
может обратиться к правообладателю 
сети инженерно-технического 
обеспечения в целях заключения 
договора о подключении 
(технологическом присоединении) в 
пределах указанной максимальной 
нагрузки в возможных точках 
подключения (технологического 
присоединения)

3 месяца

 

Инженер 1 категории

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
0435CFD70090AF488348D413E28331DB0D

Владелец "АО ""МОСОБЛГАЗ"""
ФИО владельца Затонских Екатерина 
Анатольевна
Действителен с 20.01.2023 по
20.04.2024

Затонских Е.А.



 



 


	«УТВЕРЖДЕНО»
	«2.8. Дата и время окончания срока приема Заявок и начала их рассмотрения: 15.02.2024 18:00.
	«2.11. Дата и время начала проведения аукциона: 19.02.2024 12:00.».
	b79bf437b548ad72414aae11cf4d1e8bfc4df93fec271fd5a5a5ecdbb46e4f22.pdf
	b79bf437b548ad72414aae11cf4d1e8bfc4df93fec271fd5a5a5ecdbb46e4f22.pdf
	b9bb0bf7ab3ac3939910f97e9b6b5b729e4d711aa917c56291f42f4d9f46d538.pdf

